
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 января 2026 года                                                                                               № 1 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменения и дополнений  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 6 октября 2025 года № 300 

«Об установлении на 2026 год предельных уровней тарифов  

на услуги государственных учреждений,  

подведомственных Министерству здравоохранения  

Приднестровской Молдавской Республики» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с внесенными в него 

изменениями и (или) дополнениями, статьями 9, 15 Закона Приднестровской 

Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III «О ценах 

(тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) с внесенными в него изменениями  

и (или) дополнениями, Постановлением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении 

Положения о государственном регулировании цен (тарифов)  

и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики  

от 29 марта 2018 года № 93 (САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21  

(САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года № 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года  

№ 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября 2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 

2020 года № 38 (САЗ 20-8), от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15),  

от 10 апреля 2020 года № 109 (САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339  

(САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года № 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года 

№ 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября 2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля  

2022 года № 109 (САЗ 22-13), от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31),  

от 21 октября 2022 года № 392 (САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72  

(САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года № 79 (САЗ 23-11), от 18 декабря 2023 года 

№ 418 (САЗ 23-51), от 26 февраля 2024 года № 104 (САЗ 24-10), от 14 мая  

2024 года № 218 (САЗ 24-21), от 17 марта 2025 года № 66 (САЗ 25-11),  

от 2 июня 2025 года № 149 (САЗ 25-22), в целях установления предельных 



- 2 - 

 

уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных 

Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 6 октября 2025 года № 300 «Об установлении на 2026 год 

предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, 

подведомственных Министерству здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 25-40) с изменением, внесенным 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики  

от 25 ноября 2025 года № 349 (САЗ 25-47), следующие изменение  

и дополнения: 

 

а) подраздел а) раздела 17 «Лабораторные исследования» таблицы 

Приложения к Постановлению дополнить пунктом 493-1 следующего 

содержания: 

 

« 
493-1. 

Микроскопия спинномозговой 

асцитической, плевральной жидкости 
1 исследование 24,70 

»; 

 

б) подраздел б) раздела 17 «Лабораторные исследования» таблицы 

Приложения к Постановлению дополнить пунктами 556-1 и 556-2 следующего 

содержания: 

 

« 
556-1. 

Исследование выпотных жидкостей 

(транссудаты, экссудаты) 
1 исследование 70,50 

 

 
556-2. 

Исследование спинномозговой 

жидкости 
1 исследование 52,40 

»; 

 

в) раздел 33 «Гинекологические вмешательства» таблицы Приложения  

к Постановлению дополнить пунктом 891-1 следующего содержания: 

 

« 891-1. Пункция заднего свода 1 операция 158,60 »; 

 

г) пункт 1338 раздела 70 «Учебная специализация на договорной основе» 

таблицы Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

 

« 

1338. 

Обучение по программам 

послевузовского медицинского 

образования (ординатуры по 

программе «Стоматология») 

1 месяц 2 951,80 

»; 

 



- 3 - 

 

д) раздел 70 «Учебная специализация на договорной основе» таблицы 

Приложения к Постановлению дополнить пунктом 1338-1 следующего 

содержания: 

 

« 

1338-1. 

Обучение по программам 

послевузовского медицинского 

образования (ординатуры по 

профилю «Дерматовенерология с 

циклом косметология») 

1 месяц 3 288,00 

». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


